Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский
  Администрация

сельского поселения

      Богдановка
446415, с. Богдановка,

  ул. Конычева,20

  тел: 8 (84663)3-61-24,

      8 (84663)3-61-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №146
от 26.10. 2016 г.

«О внесение изменений в Постановление №191
«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие работы  с детьми и молодёжью в сельском

поселении Богдановка на 2015-2017 гг.» от 17.09.2014 г.»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, постановлением главы сельского поселения Богдановка от 20.08.2013 г. № 153 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление №191 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие работы  с детьми и молодёжью в сельском поселении Богдановка на 2015-2017 гг.» от 17.09.2014 г. следующие изменения:

- в паспорте Программы в Разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» средства местного бюджета на 2017 г. считать   14,1  тыс.руб.

- перечень мероприятий к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

4.  Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Богдановка

               А.М.Сидиряков

 Приложение №1 к

            муниципальной программе

            «Развитие работы с детьми и  молодёжью

в сельском поселении Богдановка на 2015-2017 гг.»

Мероприятия по реализации муниципальной  программы

«Развитие работы с детьми и молодёжью в сельском поселении Богдановка на 2015-2017 гг.»
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования по годам,

тыс.руб.
	Ответственные исполнители

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Задача 1. Создание системы выявления и продвижения инициативной и талантливой молодежи

	1.1
	Создание условий для раскрытия творческого и научного потенциала молодежи
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

	1.2
	Участие в создание банка данных о талантливых молодых людях муниципального района Кинельский
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

	1.3
	Организация и проведение интеллектуальных турниров для молодёжи, мероприятий по развитию молодежного движения
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

	Задача 2. Популяризация здорового образа жизни среди молодёжи

	2.1
	Организация профилактической работы с подростками и молодёжью по предупреждению табачной, наркотической и иных видов зависимости: Акции «Конфета за сигарету», «Формула – НЕТ!», «Мы за Здоровый Образ Жизни! Скажи наркотикам-НЕТ!», «31 мая – Всемирный день отказа от курения. Акция- Брось курить и Победи! », «Вред спайса-курительная смесь или наркотик»
	5,0
	5,0
	2,6
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	2.2
	Организация и проведение Спартакиады поселения, спортивных праздников «Мама, папа, Я – счастливая семья», «Зарядка на свежем воздухе», «Веселые старты», «Лето с футбольным мячом» и других спортивные соревнования, турниры и конкурсы
	6,0
	6,0
	1,0
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	Задача 3. Вовлечение молодежи в социальную активную деятельность,

развитие детских и молодежных общественных организаций и объединений

	3.1
	«Татьянин День!»- празднование дня Российского студенчества, концерты: «Международный женский день», «23 февраля», 9 мая- День Победы» ( 8 мая -факельное шествие). 1 июня - День Нептуна (праздник для детей)
	3,0
	3,0
	1,0
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	3.2
	Участие делегатов от молодёжи в работе конференции жителей сельского поселения Богдановка, а также квартальные собрания «Молодежного Совета»
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

Молодежный Совет

с.п. Богдановка

	3.3
	Реализация социально-значимых инициатив молодежи. Поддержка молодежных объединений,

работающих на территории сельского поселения Богдановка и муниципального района Кинельский
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

Молодежный Совет

с.п. Богдановка

	3.4
	Проведение анкетирования среди молодёжи
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	3.5
	Участие в добровольческой акции «Весенняя неделя добра», Дети-наше будущее»(благоустройство детских площадок, посадка саженцев,), «Мир,труд,май!» (создание Молодежным и Общественным Советами сквера в центре села)
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	3.6
	Участие в Месячнике по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения Богдановка

	2,7
	2,7
	1,0
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

Молодежный Совет

	3.7
	Спортивный праздник «Мама, папа, я – счастливая семья»»
	2,7
	2,7
	1,0
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	3.8
	Участие в школьном мероприятии «Последний звонок»
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	3.9
	Участие в выпускном утреннике в детском садике «Василёк» и «Буратино»
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	3.10
	Участие в праздновании Международного Дня защиты детей
	2,0
	2,0
	0,5
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	3.11
	День молодежи 17 ноября-Всемирный день студента, Осенний бал, Новогодний корпоратив,

«Прощай,лето!»
	2,7
	2,7
	1,0
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	3.12
	Участие  в праздниках, посвящённых знаменательным датам села и посёлков сельского поселения Богдановка: Юбилей села, День Села, Масленица
	3,0
	3,0
	2,0
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	3.13
	Новогодние праздники: выезд Деда Мороза и Снегурочки, новогодний шабаш, дискотека новогодняя, рождественские посиделки, старый Новый Год (дискотека)
	3,0
	3,0
	2,0
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	3.14
	Участие делегаций поселения в слетах, фестивалях, форумах, конференциях конкурсах районного, регионального и федерального уровней
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	Задача 4. Формирование механизмов поддержки и реабилитации молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации

	4.1
	Совещание по работе с молодежью, находящейся в трудной жизненной ситуации
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

ГБОУ СОШ с. Богдановка

инспектор ОНД

м.р. Кинельский

	4.2
	Рейды в неблагополучные семьи и семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

инспектор ОНД

м.р. Кинельский

	4.3
	Отправка детей и подросткой, находящихся в трудной жизненной ситуации  в оздоровительные лагеря
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	Задача 5. Создание условий для развития гражданско-, военно-патриотических качеств молодежи.

Формирование политико-правовой культуры и повышение качества подготовки допризывной молодежи.

	5.1
	Участие в игровой программе «На виражах армейской службы»
	2,0
	2,0
	1,0
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	5.2
	Проведение акции «Поздравь солдата – земляка»
	2,0
	2,0
	1,0
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	5.3
	Участие в Митинг, посвященным годовщине вывода войск из Афганистана
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	5.4
	Участие в организации и проведении Дня призывника
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация

м.р. Кинельский

	5.5
	Участие  молодёжи поселения в подготовке и проведении выборов
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

Молодежный Совет

с.п. Богдановка

	5.6
	Участие в подготовке и проведении Вахты памяти ко Дню Великой Победы
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	5.7
	Организация встреч с ветеранами Великой Отечественной войны,  Вооруженных Сил, участниками локальных войн и вооруженных конфликтов
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	5.8
	Участие в мероприятиях, посвященных дню России
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	5.9
	Организация и проведение научно-практических

конференций, семинаров и «круглых столов» по

гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

Молодежный Совет

с.п. Богдановка

	5.10
	Участие в мероприятиях, посвящённых Дню Российского флага
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	5.11
	Участие в митинге ко Дню народного единства. Акции, посвящённые Дню Единства
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	5.12
	Организация работы Молодой Гвардии партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	Задача 6. Решение вопросов занятости молодёжи, профессионального самоопределения, организации

	6.1
	Трудоустройство подростков и молодежи
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	6.2
	Организация временного трудоустройства, проведение лагерей труда и отдыха для подростков
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка

	ИТОГО
	34,1
	34,1
	14,1